
 

Ordinanza Polizia Locale N. 41 del 13-09-2022 - Pag.1 - COMUNE DI TERNO D'ISOLA 

 

 
COMUNE DI TERNO D’ISOLA 

 PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 

 

ORDINANZA 

 

POLIZIA LOCALE 

 

N. 41 DEL 13-09-2022 

 

 

Oggetto: ORDINANZA TEMPORANEA DI DISCIPLINA DELLA 

CIRCOLAZIONE STRADALE. DIVIETO DI TRANSITO E DIVIETO DI 

SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NEL PARCHEGGIO UBICATO 

FRA LA SCUOLA MEDIA ED IL PALAZZETTO DELLO SPORT, 

DALLA DATA DEL 13/069/2022 FINO ALLA FINE DEI LAVORI 

INTERESSANTI IL PALAZZETTO DELLO SPORT. 

 

VISTA la richiesta pervenuta dall’Ufficio Tecnico Comunale del Comune di Terno d’Isola, il quale 

richiede l’emissione di apposita ordinanza di disciplina della circolazione stradale per l’istituzione 

del divieto di sosta nel parcheggio situato fra il Palazzetto dello Sport e la Scuola Media, a partire 

dalla data odierna e fino al termine dei lavori riguardanti l’efficientamento energetico del Palazzetto 

dello Sport; 

 

PRESO ATTO che si rende necessario disciplinare la circolazione stradale in modo da vietare il 

transito e il divieto di sosta permanente dei veicoli nel parcheggio ubicato fra la Scuola Media e il 

Palazzetto dello Sport, interessato da lavori di efficientamento energetico, al fine di evitare che il 

transito e la sosta di autoveicoli arrechi pericolo o ostacolo alla regolare esecuzione dei lavori, 

ovvero che nondimeno possano verificarsi pericoli per gli stessi automobilisti;  

 

RAVVISATA per tanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti viabilistici atti a 

consentire il regolare svolgimento dei lavori sopra meglio descritti dal 13/09/2022 fino al termine 

dei lavori riguardanti l’efficientamento energetico del Palazzetto dello Sport; 

 

VISTO il codice della strada vigente e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 54 del decreto legislativo 18 agost 2000, n. 267; 

 

ORDINA: 

 

l’istituzione del divieto di transito e il divieto di sosta permanente con rimozione forzata, per 

tutti i veicoli nel parcheggio situato fra il Palazzetto dello Sport e la Scuola Media, dal 

13/09/2022 fino al termine dei lavori riguardanti l’efficientamento energetico del Palazzetto 

dello Sport. 

 

La Ditta esecutrice dei lavori dovrà: 



 

- operare sulla strada secondo la vigente normativa sulla sicurezza dei cantieri stradali; 

- predisporre un adeguata segnaletica stradale come previsto dal Codice della strada da 

posizionare con debito anticipo nei cantieri; 

DISPONE: 

 

- che la presente venga affissa all’albo comunale; 

- che venga affissa nei pressi dei luoghi oggetto dei lavori; 

- che venga trasmessa all’Ufficio Tecnico Comunale; 

 

AVVISA: 

 

che ogni violazione della presente ordinanza sarà punita nei modi e nelle forme previste dalla 

normativa vigente in materia di Codice della strada. 

 
Gli Agenti della Forza Pubblica e il Comando di Polizia Locale sono incaricati di far rispettare la 

presente Ordinanza. 

 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: entro 60 giorni dall'adozione al 

T.A.R. Lombardia, ai sensi della Legge 1034 del 1971, oppure entro 120 giorni dall'adozione, 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 1199 

del 1971. 

 
 

 

 IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 Pagani Cesare 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


